
            

            

  
RAPORTI I  PROJEKTEVE TË FINANCUARA  NGA MINISTRITË NË KOMUNA PËR VITIN 2018 

  
MINISTRIA KOMUNA NR. I PROJEKTIT EMRI I PROJEKTIT VLERA 

  

210  MZHR 

PRISHTINË 0 8140 FSHATI HADE 41,082.05 

  

DRENAS 13512 
RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT 

DRENICA NE DRENAS 
350,208.65 

  

DRENAS 14096 
 PROJEKTET E UJESJELLESIT NE 

DRENAS 
17,255.91 

  

SHTIME 15022 
ZGJERIMI DHE PASTRIMI I LUMIT 

CARALEV- SHTIME  DE MOLLOPOLC 
169,998.75 

  

LIPJAN 15797 
 RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT 

SITNICA NË LIPJAN 
99,988.80 

  
MALISHEVË 15812 

VAZHDIMI I PUNIMEVE TË LUMIT 
MIRUASHA 

353,669.73 



  

MALISHEVË 15813 
RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT 

MIRUSHA, MALISHEVË 
99,980.93 

  

MALISHEVË 15814 
 PROJEKTI I KANALIZIMIT NË 

FSHATRAT LLADROVC - 
CARRALLUKË-MAL 

99,770.00 

  

PRIZREN 13123 
 -SIST. I UJER TE ZEZA PROJ. PERMI 

INFRA.NE LUM. BISTR. PRIZ. 
2,224,292.78 

  

PRIZREN 15801 
NDERTIMI I GYPSJELLESIT PER 

RRUGEN JANINA DHE NENE TEREZA 
-  

61,630.07 

  

SUHAREKË 15701 
MBROJTJA E RUAJTJA E AMBIENTIT 

HAPSINOR NE RAJONIN E SUHAREK, 
BJESHKËT E SHARRIT 

345,455.20 

  

SUHAREKË 15795 
 RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT 

TOPLLUHA - SUHAREKË 
99,999.99 

  

DRAGASH 
KOMENT NGA 

KOMUNA 
MODERNIZIMI DHE ZGJERIMI I 
DEPONISË SË MBETURINAVE 

16,605.00 

  

HANI I 
ELEZIT 

13116 
 PASTRIMI LUMIT LEPENC NGA 

MBETURINAT E  AZBESTIT 
50,000.00 



  

KACANIK 13503 
 RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT 

LEPENC NE KACANIK 
6,922.20 

  
KACANIK 13902 

REHAB.I UJESJE. RRITJ. KAPAC.TE UJIT 
PER 9 FSHAT.E KACANIK 

276,847.61 

  
GJILAN 

KOMENT NGA 
KOMUNA  

RREGULLIMI  I SHTRATIT TË LUMIT 
MIRUSHA -FAZA II 

400,000.00 

  

KAMENICË 15694 
         RREGULLIMI I AMBIENTIT DHE 

REKREACIONIT NE KAMENICE 
173,995.55 

  

MITROVICA 
JUGORE 

13125 
INFRASTRUKTURE- AKUMULIM UJI 
/LIQE NE LUMIN IBER - MITROVICE 

28,400.25 

  
MITROVICA 

JUGORE 
15406 

 UJËSJELLËSI SHIPOL-BRUS, 
MITROVICË 

209,587.08 

  
MITROVICA 

JUGORE 
15649  KOPSHTI BOTANIK NE MITROVICE 79,999.99 

  

MITROVICA 
JUGORE 

15692 
NDERTIMI I UJESJELLESIT DHE 

KANALIZIMIT - MITROVICE 
100,000.00 

  

MITROVICA 
JUGORE 

15693 
 KANALIZIMI I FSHATIN FRASHER - 

MITROVICE 
100,000.00 

  

MITROVICA 
JUGORE 

15714 
NDERTIMI I SHTEPISE SE 

PESHKATAREVE NE LIQENIN 
AKUMULUES  

45,000.00 



  

SKENDERAJ 14243 
NDERTIMI I KANALIZIMIT NE 
FSHATIN RUNIK - SKENDERAJ 

47,443.15 

  
SKENDERAJ 15152 

RREGULLIMI I KANALIZIMIT FEKAL 
NE SKENDERAJ 

64,130.10 

  

SKENDERAJ 15800 
KYCJET INDIVIDUALE NE UJESJELLES 

PER 12 FSHATRA - SKENDERAJ 
28,253.76 

  

SKENDERAJ 15405 
RREGULLIMI I LUMIT KLINA NGA 

FSHATI KUQICË DERI NË SKENDERAJ 
200,000.00 

  

SKENDERAJ 15802 
RREGULLIMI I LUMIT KLINA NGA 

FSHATI KUQICË DERI NË SKENDERAJ 
163,215.76 

  
VUSHTRRI 15406 UJËSJELLËSI VUSHTRRI-GRACË 58,461.82 

  

VUSHTRRI 15796 
NDËRTIMI  DHE RREGULLIMI I 

KANALIZIMIT TË FSHATIT BREZNIC-
KO 

64,130.10 

  

DECAN 14579 
RREGULLIMI I HAPESIRES 

GJELBERUESE TE VERRAT E LLUKES 
50,000.00 

  
PEJË 14691 FABRIKA E UJERAVE TE ZEZA NE PEJË 3,800,000.00 



  

PEJË 15811 
RREGULLIMI I KANALIZIMIT NË 

FSHATIN RAUSHIQ - PEJË 
59,294.45 

  

KLINË 15585 
 RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT 

DRINI I BARDHË - KLINË 
100,000.00 

  
ISTOG 15697 UJESJELLESI VRELLE - GADIME 55,426.86 

  
DECAN 12557 

 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE 
DECAN 

59,924.55 

  

DECAN 15408 
UJËSJELLËSI PËR 10 FSHATRA DHE 

KYÇJA NE BURIMET E REJA, DEÇAN 
47,963.46 

  

DECAN 15638 
 NDËRTIMI I KANALIZIMIT NË 
FSHATIN IRZNIQ NË LAGJEN 

MUSHKOLAJ 
60,476.00 

  

DECAN 15642 
RREGULLIMI I SHTRATIT TË 

LUMBARDHIT NË DEÇAN 
297,632.50 

  

GJAKOVË 13124 
 RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT 

KRENA - GJAKOVE 
199,997.19 

  

GJAKOVË 1 5 7 9 8 
PERFUNDIMI I PUNIMEVE TE 

UJESJELLESIT PER 28 FSHATRA - 
GJAKO 

200,000.00 



  

206 MSH 

PRISHTINË 14546 
 MIRMBAJTJA E NDERTESESE SE 

QKKTGJ 
18,347.00 

  
FERIZAJ 13846 

 NDERTIMI I OBJEKTIT TE SPITALIT 
NE FERIZAJ 

1,475,155.47 

  

FERIZAJ 14549  NERTIMI I NDERTESES ISHP FERIZAJ 24,983.50 

  
GJILAN 14544 

NDERTIMI I NDERTESES SE QKMF 
GJILAN 

194,325.83 

  
GJILAN 14548 NDERTIMI I NERTESES ISHP-GJILAN 24,980.00 

  

DECAN 15731 
NDERTIMI I ANEKSIT TE URGJENCES 

DHE RENOVIMI I QKMF DECAN 
44,248.38 

  

GJAKOVË 15733 
 RENOVIMI DHE RIVITALIZIMI I 

OBJEKTIT TE KIRURGJISE SR-GJAKOV 
127,307.57 

  
GJAKOVË 15097 NDETIMI I QKMF-GJAKOVE 412,996.69 

  

213 MZHE 

PRISHTINË 12722  POD_Esad Mekul - Dobratin 45,648.80 

  
PRISHTINË 12722  PRI_Pjeter Bogdani - Prishtine 96,591.72 

  
DRENAS 12722 01_DRE_Rilindja - Dritan 62,647.85 



  
DRENAS 12722 

 SHFMU '' Rexhep Gjeli '' Likoshan - 
Drenas  

29,373.80 

  
SHTIME 12722     Shkolla fillore “Emin Duraku” 30,453.68 

  
SHTIME 12722 59_ SHTI Abdullah Shabani Zborc 49,967.50 

  
PODUJEVË 12722   Shkolla fillore “Jetulla Gashi” 27,072.74 

  
FUSHË 

KOSOVË 
12722 82_FUSH_Laura Scoti - Grabovc 57,359.00 

  
Prizren 12722     Gjimnazi “Remzi Ademaj” 74,243.00 

  
Suhareke 12722 Arsim : SHFMU " 7 Marsi "  Suharekë 98,821.20 

  
KACANIK 12722 SHF "Idriz Seferi" Gajre - Kaçanik 41,910.60 

  
VUSHTRRI 12722 VUSH_28 Nentori - Vernice 28,341.16 

  
SKENDERAJ 12722 SKE_Enver Hakliti - Lubavec 45,885.10 

  JUNIK 
12722 

 Gjimnazi Kuvendi Junikut 48,443.00 

  DECAN 

12722 SHFMU "Avni Rrustemi" Irzniq - 
Deqan 183,063.00 

  GJAKOVË 12722  SHFMU. "Fan Noli " 70,606.19 

  GJAKOVË 
12722 

11 _GJAKOVE Ardhmeria 69,135.02 



  

202 MAP 

DRENAS 14320 
NDERTIMI I SHKOLL. FILLORE MESME 

E ULET LLAPUSHNIK, GLLOGOVC 
45,626.82 

  

DRENAS 14356 
 NDERTIMI I ANEKSIT DHE RENOVIMI 

I SHKOLL. NË KOMORAN, DRENAS 
87,761.00 

  

DRENAS 15415 
SHKOLLË E CIKLIT TË ULËT NË 

FUSHTICË TË EPËRME - DRENAS 
137,000.00 

  

DRENAS 15417 
NDËRTIMI I SHKOLLËS SË MESME 

PROFESIONALE NË KOMORAN, 
DRENAS 

330,000.00 

  

GRACANICË 14322 
 PERMIRSI. I INFRASTRUK. SE 
OBJEKTEVE SHKOLLORE NE 

GRAQANICË 
433,539.75 

  
SHTIME 14970 SHKOLLA PJETËRSHTICË NË SHTIME 180,000.00 

  

PODUJEVË 14031 
 NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE 

BAJQINE, PODUJEVE 
299,396.98 

  

LIPJAN 14779 
 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE 

"HARADIN BAJRAMI" NË MAGURE-
LIPJ 

457,325.43 



  

RAHOVEC 14782 

NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE 
NË RAHOVEC 160,000.00 

  

RAHOVEC 14783 

 NDËRTIMI I SALLËS SË EDUKATËS 
FIZIKE NË RATKOC-RAHOVEC 199,869.00 

  

PRIZREN 13478 
 NDERTIMI I SHKOLLES SE MUZIKES 

NE PRIZREN 

185,000.00 

  
PRIZREN 15416 NDËRTIMI I ÇERDHES NË PRIZREN 

73,000.00 

  
Viti 14780 

 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE NË 
POZHORAN-VITI 

300,000.00 

  
PEJË 13473 

 NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE 
PEJE 

299,885.54 

  

GJAKOVË 13251 
 DIZAJNIMI DHE NDERTI. I ANEKSIT 

TE GJYKATES THEM. NE GJAKOVE 
171,281.81 

  

GJAKOVË 13723 
 NDERTIMI I OBJEKTIT TE 

PROKURORISE THEMELORE NE 
GJAKOVE 

363,000.00 

  
GJAKOVË 14971  SHKOLLA NË PONOSHEC – GJAKOVË 60,655.18 



  

208 MASHT 

PRISHTINË 11353 
NGRITJA E INFR.SE RE DHE 

RENOVIMI I OB.EKZISTUESE NE Q E 
STU 

208,076.69 

  

FUSHË 
KOSOVË 

12348 
 NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE 

FUSHE KOSOVE 
86,639.34 

  

SHTIME 15359 
 NDËRTIMI SALLËS SPORTIVE 

SHKOLLA FILLORE EMIN DURAKU, 
SHTIME 

118,961.23 

  
SHTIME 15412  SHKOLLA FILLORE NË CARALEVË 329,046.50 

  
SHTIME 14513 

 SHKOLLA FILLORE NË MUZEQINË - 
SHTIME 

349,971.10 

  
PODUJEVË 11450 

 SHKOLLA E MESME NE QENDER 
PODUJEVE 

138,172.71 

  

PODUJEVË 14037 
 NDER. I SHKOLL. FILL. LUIGJ 
GURAKUQI NE BATLLAVE II 

PODUJEVE 
25,000.00 

  
OBILIQ 15267 

 NDËRTIMI I SHKOLLES FILLORE NË 
OBILIQ 

170,000.00 

  

LIPJAN 15269 
 RENOVIMI  I SHKOLLES SË MESME  

"ADEM GLLAVICA " LIPJAN 
347,453.72 

  
LIPJAN 15418 

NDERT.SALL.SPORT.SHK.FILL.SLLOVI 
NE LIPJAN 

197,469.22 



  

RAHOVEC 15410 
NDËRTIMI I ÇERDHES SË FËMIJËVE 

NË RAHOVEC 
181,094.10 

  

PRIZREN 12533 
RENOVIMI I OBJEKTEVE EGZISTUESE 

PER UNIVERSITETIN E PRIZRENI 
203,219.93 

  

SUAHREKË 15358 
NDËRTIMI SALLËS SPORTIVE 

SHKOLLA FILLORE NE BLLACE, 
SUHAREKË 

162,938.17 

  

FERIZAJ 15120 
NGRIT.INFRAS.DHE RENOV.OBJEK. 

GZISTUESE UNIVERS. FERIZAJIT 
150,000.00 

  

FERIZAJ 15779 
NDËRTIMI I SHKOLLËS 

PROFESIONALE NË FERIZAJ 
128,020.79 

  

GJILAN 10572 
NDERTIMI I OBJEKTIT TE SHKOLLES 

SE MESME TE MUZIKES, GJILAN 
195,226.61 

  

GJILAN 15265 
NDER. SALLES ED. FIZIKE NE SHK. 

FILL. REXHEP ELMAZI, GJILAN 
277,802.52 

  
KACANIK 15411  SHKOLLA NË GLLOBOÇICË  39,600.34 



  

KACANIK 15266 
NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE 

"QAMIL ILAZI" KACANIK I VJETER 
289,039.79 

  

KAMENICË 15357 
NDËRTIMI I SHKOLLËS SE MESME 
ULET NE BUSAVATE-KAMENICE 

61,912.62 

  

MITROVICË 
JUGORE 

12343 
NDERTIMI I  SHKOLLES SE MESME 

MITROVICË 
86,502.49 

  

MITROVICË 
JUGORE 

13090 
NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE 

MITROVICE 
59,989.61 

  

MITROVICË 
JUGORE 

15268 
 NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE 

BRABONIQ-MITROVICË 
365,587.83 

  

SKENDERAJ 13483 
 NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE 

QIREZ SKENDERAJ 
29,985.29 

  

SKENDERAJ 15786 
NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE DHE 

SPORTIVE DRENIC , NË FSHATIN 
380,018.83 

  

SKENDERAJ 15789 
NDËRTIMI I SHKOLLËS SË MESME 

HAMZË JASHARI, SKENDERAJ 
748,825.96 

  

PEJË 14027 
NDERTIMI DHE RENOV. I INFRASTR. 

NE UNIVERSITETIN E PEJES 
551,744.14 



  

PEJË 15419 
RENOVIMI I GJIMNAZIT BEDRI 

PEJANI, NE PEJË 
94,764.15 

  

PEJË 15421 
NDËRTIMI I SHK. FILLORE VASO 

PASHË SHKODRANI NË FSH.  LESHAN 
229,588.03 

  

KLINË 15264 
NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE 

ISMET RACI NË KOMUNËN E KLINËS 
410,341.94 

  

DECAN 15240 
RENOVIMI I SHKOLLES SHFMU 

DRENOVC, POBERGJE NE DECAN 
19,067.59 

  
DECAN 15780 

NDËRTIMI I SHKOLLËS NË 
GRAMAQEL, DEÇAN 

199,973.14 

  

DECAN 15787 
PROJEKTI SHKOLLA FILLORE 

KUVENDI I VERRAVE TË LLUKËS, 
LLUKE  

73,082.86 

  

GJAKOVË 14038 
 NDER. RENOVIMI I INFRASTRUKT. SE 

UNIVERSITETIT TE GJAKOVES 
60,983.58 

  

GJAKOVË 15257 
BLERJA PAJISJEVE LABORAT. 

INVEN.DHE TE TI PER 
UNIV.GJAKOVES 

17,250.00 

  

205 MI Prishtinë 14697 
 SHTRESIM ME ASFALT NË RRUGEN 

M9-DHEU I KUQ-MUTIVODE 
292,616.48 



  

Prishtinë 14736 
 SHTRESIM ME ASFALT HAJKOBILLE 
(TE XHAMIA)- ZAJQEC -TYXHEC (N 

621,368.29 

  

Prishtinë 15298 
 ZGJERIMI I RRUGES URA VETERNIK - 

UDHEKRYQI FSHATI AMERIKAN 
368,393.09 

  

Prishtinë 15336 
 ASFALTIMI I RRUGES  PALAJ-
LAJTHISHTE-SIBOVC-HAMIDI-

PLEMETIN 
50,000.00 

  
Drenas 14714 ASFALTIMI I RRUGEVE NE KOMORAN 99,996.73 

  
Drenas 14763 

 ASFALTIMI I RRUGES DRENAS-
GRADICE 

238,596.00 

  

Drenas 15301 
ASFALTIMI I RRUGEVE POLLUZHE- 

SHTUTICE- DASHEC NE DRENAS 
132,537.78 

  

Drenas 15309 
 ASFALTIMI I RRUGËS BAICË-

TERSTENIK NË DRENAS 
175,573.88 

  
Drenas 15430 RRUGA GANI ELSHANI NË DRENAS 71,415.71 

  

Drenas 15431 
INFRASTRUKTURA NË LAGJEN E 

DËSHMORËVE  NE POKLEK, DRENAS 
36,763.91 

  
Drenas 15432 

ASFALTIMI I RRUGËS LLAPUSHNIK - 
DRENAS 

25,242.40 



  

Fushë Kosovë 15079 
NDERTIMI I RRUGES BARDHI I 

MADHE-LISMIR 
170,824.33 

  

Graçanicë 14742 
 ZGJERIMI I RRUGES (UNAZA) LIQENI 

I BADOVCIT - MRAMOR -GRASHT 
78,862.11 

  
Shtime 15429 

RREGULLIMI I RRUGËVE NË HYRJE TË 
SHTIMES 

138,683.05 

  

Podujevë 14724 
ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATRAT 

(DOBERDOLL, MAJAC, MERDAR, K 
43,093.74 

  
Podujevë 14740 

ASFALTIMI I RRUGES BALLABAN - 
ORLLAN (TE LIQENI) 

272,665.71 

  
Podujevë 14762 ASFALTIMI I RRUGEVE TE PODUJEVES 293,871.53 

  
Podujevë 15276 

NDERTIMI I RRUGES SHAJKOVC-
XEHRORE 

414,693.50 

  
Podujevë 15277 

 NDERTIMI I RRUGES PAKASHTICE-
QELAGE 

63,641.35 

  
Obiliq 14773 

 NDERTIMI I URES NE FSHATIN 
PLEMETIN 

47,592.53 

  
Obiliq 15755 NDERTIMI I SHESHIT NE OBILIQ 110,338.32 

  
Obiliq 15756 

 NDERTIMI I RRUGEVE NË LAGJEN 
HADE E RE  

70,258.49 



  

Lipjan 14696 
 REHABILITIMI I RRUGES RAJONALE 

LIPJAN-MAGURE 
490,317.33 

  
Lipjan 14704 

ASFALTIMI I RRUGËS MIRASHI I RI-
CËRNILLË 

243,343.62 

  
Lipjan 15037 RRUGA SADIK SHALA - LIPJAN 13,937.68 

  
Lipjan 15074 

REKONSTRUIMI I RRUGES LIPJAN-
BLINAJ 

200,000.00 

  

Lipjan 15087 
 ZGJER.RR.HYRJE LIPJANIT NGA 

UDHEKRYQII JANJEV.DREJ.TË LIPJAN 
200,000.00 

  
Lipjan 15282 

 NDERTIMI I RRUGES VOJNOVC 
(SHTIME) - TOPLIQAN (LIPJAN) 

119,050.75 

  

Lipjan 15283 
 RIASFALTIMI I RRUGES LUGAXHI-

GADIME (R 209) 
54,519.75 

  

RAHOVEC 14744 

 NDERTIMI I UDHEKRYQIT NE 
FSHATIN XËRXË DHE KRUSHE E 

MADHE 
63,340.34 

  

RAHOVEC 14746 
 REHABILITIMI I RRUGES 

KRAMOVIK-XERXE 
151,766.95 



  

RAHOVEC 15718 
ASFALTIMI I RRUGES BERDOSANE - 

RREZINE  
99,198.85 

  

RAHOVEC 15329 
RIPAR.ASFAL. SEGM. RR.QE LIDHE 

FSH.FORTE/SAPNIQ RAHOVEC 
10,000.00 

  

RAHOVEC 15348 
REKONSTRUIMI I RRUGES 

RAHOVEC- DRENOVC-SOROSH 
188,151.29 

  

RAHOVEC 15349 
 RRETH RROTULIMIET TE RRASAT 

DHE RIJA NE RAHOVEC 
19,844.24 

  

MALISHEVË 15306 

ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN 
LLAPQEVE - UJVARAT E 

MIRUSHES 
42,783.30 

  

MALISHEVË 15315 
ASFAL.RR. MALISHEVE (HOTI, 

GOL, STA, KIJ, BIN,KRA, CAR, ZB) 
100,000.00 



  

MALISHEVË 15767 
NDERTIMI I TRANZITIT NE LINJEN 
CARRALLUKË-KLINË, PLLANKË-

DRA 
390,711.97 

  

PRIZREN 15016 
NDERTIMI I INFRASTRUKTURES 

PROJEKTEVE INFRASTRUKTURORE 
KK PRIZREN 

50,444.90 

  
PRIZREN 15371 

 ASFALTIMI I RRUGES ROGOV-HAS, 
PRIZREN 

103,981.50 

  
PRIZREN 15427 TELEFERIKU - PRIZREN 176,642.19 

  

PRIZREN 15766 
 NDERTIMI I RRUGES KRUSHE E 

MADHE-RANDOBRAVË, 2KM, 
PRIZREN 

200,000.00 

  

SUHAREKË 15345 
 NDERTIMI I RRUGES NISHOR-

BELLANICE (SUHAREKE-MALISHEVE) 
90,439.13 

  

DRAGASH 14727 
 VAZHDIMI I NDERTIMIT TE RRUGES 

JABLLANICE-ZAPLLUZHE 
248,837.76 

  
DRAGASH 15082 

 REHABILITIMI I RRUGES XERRXE-
PLLASNIK 

84,692.25 



  

DRAGASH 15083 
 NDERTIMI I RRUGES BREZNE-

TROKAN-BRRUT 
226,110.62 

  

DRAGASH 15331 
 VAZHDIMI I ASFAL.TE RR.RESTELICE 

-KALIMI KUFITAR STREZIMIR 
116,436.50 

  

DRAGASH 15440 
 NDERTIMI I MURIT MBROJTES 

RESTELICË- KK DRAGASH 
9,358.50 

  

FERIZAJ 13744 
ZGJER.I I RRUG. " BRAHIM ADEMI 
"DHE " DRITON ISLAMI",FERIZAJ 

678,599.03 

  

FERIZAJ 14705 
ASFALTIMI I RRUGES PRELEZ I 

JERLIVE-MUHOC-LLOSHKOBARE 
216,313.23 

  

FERIZAJ 14769 

ZGJERIMI I RRUGES 
KOMOGLLAVE-TERSTENIK 
PERMES LAGJES QARKOSH 

48,151.88 

  

FERIZAJ 14770 

UNAZA E JASHTME NE FERIZAJ 
(PRELEZ I JERLIVE-KOSINE-

LLOJZA-D 
200,000.00 



  

FERIZAJ 15089 
ZGJERIMI I RRUGES N2 NE 

FERIZAJ DERI TË KYQJA ME R-6 
200,000.00 

  

FERIZAJ 15286 

ASFALTIMI I RRUGES SAZLI - 
PRELEZ I MUHAXHEREVE TE 

FERIZAJIT 
201,767.00 

  

FERIZAJ 15288 

ASFALTIMI RRUGES SOJEVE-
MIROSALE-POJATE-SOFTAJ TE 

FERIZAJIT 
120,000.00 

  

FERIZAJ 15289 
 ASFALTIMI I RRUGES RAHOVICE-

KISHNAPOLE TE FERIZAJI 
250,000.00 

  

FERIZAJ 15291 
ASFALTIMI I RRUGES TALINOC I 

MUHAXHEREVE NE FERIZAJ 
159,996.77 

  

FERIZAJ 15768 
RIKONSTRUIMI I RRUGES 

VAROSH-GËRLICË 
199,998.90 



  

FERIZAJ 15771 
 NDERTIMI I NENKALIMIT PER 

VETURA NE FERIZAJ 
399,960.00 

  

FERIZAJ 14706 

NDERTIMI I NENKALIMIT PER 
AUTOMJETE (TEK HEKURUDHA) 

NE FSHAT 
37,323.66 

  
GJILAN 14341 

NDERTIMI I RRUGËVE NË FSHATRAT 
E GJILANIT 

779,810.32 

  
GJILAN 14342 

NDERTIMI I RRUGEVE NE QYTETIN E 
GJILANIT 

510,609.08 

  
GJILAN 14716 

ASFALTIMI I RRUGES PREKOVC-
STANISHOR 

32,123.93 

  

GJILAN 14717 
ASFALTIMI I PJESESHËM I RRUGËS 

GJILAN - NOVABËRDE NE FSHATIN 
171,610.82 

  

GJILAN 15086 
NDERTIMI I HYRJES NE QYTETIN E 

GJILANIT NE FSHATIN LIVOQ 
399,999.74 

  

HANI I 
ELEZIT 

14725 
RREGULLIMI RRUGES HANI I 

ELEZIT-GORANCE- KLLOBOQICE 
82,863.58 



  

KACANIK 14771 
NDERTIMI I RRUGES QE LIDHE 

PJESEN JUGORE TE KAQANIKUT ME 
RRU 

46,454.99 

  
KACANIK 15053 

ASF.RR.LAG.LUZHA FSH.BEGRACE 
KACANIK 

280,951.60 

  
KACANIK 15054 

ASFALTIMI RR.HAMZE JASHARI NE 
KACANIK 

193,628.50 

  

KACANIK 15072 
NDERTIMI I URES MBI LUMIN LEPENC 

NE KOVAQEVC TE KAQANIKUT 
90,000.00 

  
KACANIK 15292 

 ASFALTIMI I RRUGES  QE LIDH 
FSH.NIKE ME MAGJISTRALEN N2 

17,746.84 

  

KACANIK 15296 
ASFALTIMI I RRUGEVE LOKALE NE 

QYTETIN E KACANIKUT 
31,308.44 

  

KACANIK 15344 
 ASFAL.RR. LUSHI, GERL, GABR, TRUP, 

REZH-DULLOV KACANIKUT 
121,158.71 

  
KACANIK 15758 

ASFALTIMI I RRUGES MUJEDIN ALIU, 
KAQANIK 

66,166.08 

  

SHETRPC 15446 
RREGULLIMI I INFRASTRUKTURES 
PUBLIKE NE BREZOVICË, SHTERPC 

65,886.88 



  

SHETRPC 15757 
REGULLIMI I RRUGES NE LAGJEN 

BANDULLINE-VENDBANIMI 
BREZOVICË 

100,000.00 

  
VITI 15049 

ASFALTIMI RR.URBANE 
RURALE.K.VITISE 

82,271.96 

  

VITI 15293 
 NDERT. URES MBI LUMIN MORAVA 
NE VITI, AFER KOMP.SHK.TE MESME 

127,913.78 

  
VITI 15295 

 REHABILITIMI I RRUGES VITI - 
LETNICE (R 211) 

443,573.36 

  
VITI 15299 

ASFALTIMI I RRUGES GERMOVE-
GOSHICE NE VITI 

62,784.96 

  

VITI 1 5 2 9 4 
ZGJER.ASFAL. RR. SADOVINA E 

JERLIVE-DARDAN/KYQJA 
AUTOATRADE 

150,000.00 

  

VITI 15302 
 ASFAL. R. MOGILLE - SKIFTERAJ (RR. 

CERNELIT)  KLLOKOT - VITI 
162,637.72 

  

VITI 15308 
 ZGJERIMI I RRUGES NGA DROBESHI 

DERI TE RR. MOGILLES NE VITI 
207,328.14 

  

KAMENICE 14736 
        SHTRESIM ME ASFALT 

HAJKOBILLE (TE XHAMIA)- ZAJQEC -
TYXHEC (N 

621,370.00 



  

KAMENICE 14743 
       ASFALTIMI I RRUGES MUQIVERC-

KRENIDELL 
62,634.54 

  
KANENICE 14792 

        URA E FSHATIT TOPANICË – 
KAMENICË 

131,027.33 

  

KAMENICE 15055 
        MBUSH.GROP.ASF.QYTET DHE 

FSHATRA K.KAMENICES 
5,000.00 

  

KAMENICE 15304 
        ASFALTIMI I RRUGES KOPERNICE 

PUSI I ZENELI - SHFMU 
119,966.00 

  

KAMENICE 15343 
         ASFALTIMI I RRUGEVE LOKALE 

NE KOMUNEN E KAMENICES 
101,749.00 

  

Mitrovica 
Jugore 

15050 
RIPA.RR.NDER.TROTUAR.QYTETIN 

MITROVICES 
12,054.93 

  

Mitrovica 
Jugore 

15052 
 NDERT.RR. FSHATIN VERNICE 

MITROVICE 
385,618.20 

  

Mitrovica 
Jugore 

15278 
  NDERTIMI I RRUGES NE FSHATIN 

ZASELLE-MITROVICE 
304,463.00 



  

Mitrovica 
Jugore 

15280 
NDERTIMI I RRUGES NE FSHATIN 

KOVAQICE 
75,000.00 

  

Mitrovica 
Jugore 

15281 
 NDERTIMI I RRUGEVE NE STAN 

TERG 
79,350.03 

  

Vushtrri 14748 
NDERTIMI I URES MBI LUMIN 

SITNICA NE FSHATIN PESTOVE 
103,850.27 

  

Vushtrri 14975 

 NDËRTIMI I RRUGËS 
MAGJISTRALE NEDAKOVC-
SMREKOVNICË - VUSHTRR 

400,000.00 

  

Vushtrri 14730 

 RIASFALTIMI I RRUGËS 
RAJONALE R220, SEGMENTI 

BUKOSH - PRILLUZHË 
681,990.66 

  

Skenderaj 14314 
NDERTMI I RRUGES VOJNIK - 

OSOJAN,  SKENDERAJ 
547,713.34 



  

Skenderaj 14755 
 NDERTIMI I RRUGEVE NE 

FSHATIN MORINE-KRUSHEC 
440,069.99 

  

Skenderaj 14976 
RRUGENDËRTIMI I RRUGËS 

PREKAZ-GOFILE-SKENDERAJ 
371,916.00 

  

Skenderaj 15314 
 ASFALTIMI I RRUGËVE NË IZBICË 

NË SKENDERAJ 
143,093.70 

  

Skenderaj 14756 
 NDERTIMI I RRUGES QE LIDH 

FSHATIN KLINE E ULET ME 
FSHATIN PR 

300,983.00 

  

Zveçan 15279 
ASFALTIMI RRUGES BOLETIN- 

RAHOVE E MADHE 
239,781.60 

  

Mitrovica 
Jugore 

14768 

NDERTIMI I RRUGES BARE 
(MITROVICE) - GUMNISHTE 

(VUSHTRI) 
193,993.44 



  

Zveçan 15347 
ASFALTIMI I RRUGES RAHOVE 

E MADHE 
250,000.00 

  

Pejë 13618 
NDERTIMI I RRUGES NE HYRJE TE 

QYTETIT TE PEJES NGA PRISHTINA 
357,844.00 

  

Pejë 14710 
 ASFALTIMI I RRUGEVE NE QYTETIN E 

PEJES 
274,422.00 

  

Pejë 14711 
 ASFALTIMI I RRUGES BOGE-SHKREL-

KOSHUTAN-MOLIKA E SAKUT 
152,000.00 

  

Pejë 14712 
 ASFALTIMI I RRUGES MAJA E ZEZE-
PEKLEN-SHTYPEQ I VOGEL-VARRI  

199,969.67 

  
Pejë 14713 

ASFALTIMI I RRUGES NE DRELAJ-
LLUTOV-PEPAJ 

146,353.75 

  
Pejë 14765 

 ASFALTIMI I RRUGES GLLAVIQICE-
VRAGOC 

60,613.74 

  

Pejë 14790 
 NDËRTIMI I RRUGËS FAZA E TRETË 

NOVOSELLË-LIPË, PEJË 
8,100.00 

  
Pejë 15334  ASFALTIMI I RRUGES MALAJ NE PEJE 166,804.88 

  
Pejë 15335 ASFALTIMI I RRUGES SHKREL-BOGE 159,341.00 



  

Pejë 15337 
ASFALTIMI I RRUGES BRESTOVIK-

SHTEDIM NE PEJE 
223,580.00 

  
Pejë 15338 

 ASFALTIMI I RRUGES PEJE-
LUMBARDH-MILISHEVC 

185,472.00 

  
Pejë 15339 ASFALTIMI I RRUGES RASHIQ-BROLIQ 131,777.35 

  
Pejë 15340 

 ASFALTIMI I RRUGES PAVLAN-
NAKULL 

99,594.80 

  
Pejë 15341  RRUGA SHTUPEQI I MADH NE PEJE 100,000.00 

  
Pejë 15441 

NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE NE 
FSHATIN VITOMIRICE- KK PEJË 

144,000.50 

  
Klinë 14754 

 ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN 
KERNICE 

11,910.09 

  
Klinë 15317 

 ASFALTIMI I RRUGËS QUPEVË - 
UJMIRË TË KLINËS 

102,338.49 

  
Klinë 15423 

 ASFALTIMI I RRUGËVE NË 
JASHANICË, KLINË 

399,134.89 

  

Klinë 15717 
ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN 

POTERQ I EPERM  
166,284.44 

  

Klinë 15764 
ASFALTIMI I RRUGES PËRCEVË-

SFERKË, KLINË 
300,000.00 

  
Istog 15311 

 ASFALTIMI I RRUGES ISTOG - CERRCE 
NE ISTOG 

188,894.63 



  

Istog 15313 
 ASFALTIMI I RRUGES SARADRAN - 

OZDRIM NE ISTOG 
125,004.54 

  
Istog 15316 

 ASFALTIMI I RRUGES BELLOPOJE 
DHE ZHAKOVE NE ISTOG 

138,531.75 

  

Istog 15319 
 ASFALTIMI I RRUGES SHUSHICE DHE 

UCE NE ISTOG 
216,256.25 

  
Istog 15323 

 ASFALTIMI I RRUGES BANJE DHE 
BAICE NE ISTOG NE ISTOG 

6,675.43 

  
Istog 15324 

 ASFALTIMI I RRUGES NE DUBRAVE 
NE ISTOG 

71,214.97 

  

Istog 15332 
 ASFALTIMI I RRUGES GURAKOC - 

LAGJA QUKAJ 
58,099.54 

  

Istog 15442 
 SHTRUARJA E RRUGËVE ME KUBËZA 

NE FSHATIN DOBRUSHE KK ISTOG 
5,382.00 

  
Junik 13707 

 NDERTIMI I RRUGES JUNIKE-
GJERAVICE 

122,851.63 

  

Junik 14778 
 NDËRTIMI I RRUGES SE VJETER JUNIK 

- HEREQ 
35,699.90 

  
Junik 15014 

NDERTIMI I RRUGES JUNIK-NIVOKAZ, 
KK JUNIK 

259,840.45 

  

Junik 15765 
ASFALTIMI I RRUGES SMOLICE-

STUBËLL-BERJAHË-NIVOKAZË, JUNIK 
208,239.64 



  

Decan 14734 
ASFALTIMI I RRUGES "DESHMORET E 

DEÇANIT" NE DEÇAN QE LIDHËT  
152,394.18 

  

Decan 14735 
 ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN 
SKENDER REXHAMETAJ-ALIMUSA-

ISNIQ 
178,966.28 

  

Decan 14738 
 ASFALTIMI I RRUGES ISA DHE 

VALDET KUQI DREJTIMI KANALI 
BELEG 

30,254.92 

  

Decan 15352 
ASFAL. RR. NE  FSH.POZHAR- 

LUMBARDH, LLUKE E EPERME-
MAZNIK 

300,000.00 

  
Decan 15366 

ASFALTIMI I RRUGËS NË 
GLLOGJAN,DEQAN 

518,220.94 

  
Decan 15754 

ASFALTIMI I RRUGËS KILAJ-BELEG, 
DEQAN 

76,139.53 

  
Decan 15759 

 ASFALLTIMI I RRUGES SLLUP, 
DEQAN 

133,893.88 

  
Gjakove 14216 

 ASFALTIMI I RRUGES DOL - KUSAR - 
GODEN,GJAKOVE 

458,863.77 

  
Gjakove 14217 

ASFALTIMI I RRUGES BARDHANIQ-
DASHINOC 

87,709.21 

  
Gjakove 14720 

 ASFALTIMI I RRUGES DEMJAN - 
MAROSH - DEDAJ 

89,745.35 



  
Gjakove 14718 

 ASFALTIMI I RRUGES ROGOVE-
DEDAJ 

21,763.32 

  
Gjakove 14788 

 ASFALTIMI I RRUGËS PACAJ-
DOBROSH, GJAKOVË 

8,298.38 

  
Gjakove 15035 

RRUGA PETRO NINO LUARASI - 
GJAKOVË 

37,319.29 

  

Gjakove 15325 
 NDERTIMI I RRUGES MOLLIQ- POTOK 

NE GJAKOVE 
11,595.67 

  
Gjakove 15437 

 NDËRTIMI I RRUGËS DAMJAN-PNISH, 
GJAKOVË 

395,376.54 

  

Gjakove 15445 
 NDERTIMI DHE ASFALTIMI I RRUGES 

SKIVJAN-NOVOSELL, GJAKOVE 
162,153.34 

  
Gjakove 15658 

ZGJERIMI I RRUGES DOLLC - 
GJAKOVË 

321,112.24 

  
Gjakove 15659 NDERTIMI I QARKORES SE GJAKOVES 14,647.50 

  

201 MF 

Mitrovica 
Veriore 

14348 
NDERTIMI I PALESTRES SPORTIVE NE 

MV 
325,432.61 

  

Mitrovica 
Veriore 

14348 
NDERTIMI I NJE NDERTESE PER 

BRIGADEN E ZJARREFIKESVE  
174,544.78 

  
Zveçan 14348 

NDERTIMI I REZERVUARIT TE UJIT TE 
PIJSHEM 

460,685.00 



  

Zveçan 14348 
REHABIITIMI I RRUGES 

KARAGJORGJEVA 
168,000.00 

  

Zveçan 14348 
OBJKTET PËR FURNIZIM ME ENRGJI 

ELEKTRIKE PËR DEPONIM 
REGJIONAL TE FINANCUAR NGA BE  

115,000.00 

  
Zubin Potok 14348 NDERTIMI I PISHINAVE FAZA 2 498,078.77 

  
Leposavic 14348 

MBËSHTETJA ME KULTIVIMIN E 
MJEDRRES 

400,000.00 

  

207 MKRS 

PRISHTINË 14223 
RENOVIMI I STADIUMIT TE QYTETIT 

NE PRISHTINE 
4,463,222.35 

  

PRISHTINË 14227 
 RENOVIMI I BIBLOTEKES 
KOMBETARE TE KOSOVES 

129,533.00 

  
PRISHTINË 15109  KALAJA E KEQEKOLLES 30,000.00 

  PRISHTINË 15114 KALAJA NË MAREC 15,440.00 

  
PRISHTINË 15117 

 EKSPOZITA E PERHERSHME NE 
MUZEUN E KOSOVES 

175,000.00 

  

PRISHTINË 15501 
RENOVIMI I NDERTESES SE ARKIVIT 

SHTETEROR TE KOSOVES 
2,869.17 

  
DRENAS 15104 

NDËRTIMI I STADIUMIT TË QYTETIT 
NË DRENAS 

100,000.00 

  
DRENAS 15688   KALAJA E VUÇAKUT, DRENAS 27,000.00 



  
FUSHË 

KOSOVË 
10474 KSHTJELLA NE HALILAQ 45,000.00 

  
SHTIME 15100  PALESTRA E SPORTIT NË SHTIME 160,141.00 

  
SHTIME 

KOMENT NGA 
KOMUNA  

FUSHA E FUTBOLLIT SHTIME 92,523.50 

  
OBILIQ 14562 

 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURESE 
NE OBILIQ 

249,998.50 

  
PODUJEVË 15506 STADIUMI I QYTETIT NE PODUJEVE 199,743.00 

  
LIPJAN 15613 STADIUMI I QYTETIT NE LIPJAN 199,998.00 

  
RAHOVEC 10464 PALESTRA SPORTIVE NE RAHOVEC 398,618.00 

  PRIZREN 10093  KALAJA E PRIZRENIT 80,000.00 

  
PRIZREN 15101 STADIUMI NDIHMËS NË PRIZREN 229,600.00 

  

PRIZREN 15377 
NDËRTIMI I STADIUMIT NË ZHUR, 

PRIZREN 
50,000.00 

  
PRIZREN 15378 PISHINA OLIMPIKE - PRIZREN 159,996.80 

  
PRIZREN 15662 

STADIUMI PËRPARIM THAQI, 
PRIZREN 

627,928.00 

  
PRIZREN 15690  OBJEKTI I MKRS-SË NË PRIZREN 7,340.00 

  PRIZREN 15725  KALAJA E KORISHIT 40,000.00 

  

SUHAREKE 14551 
 RENOVIMI I STADIUMIT TE 
FUTBOLLIT NE SUHAREKE 

39,999.00 



  

SUHAREKE 15382 
NDËRTIMI I SHTËPISË SË KULTURËS 

UKË BYTYQI NË SUHAREKË 
99,999.00 

  
FERIZAJ 14024 QENDRA RINORE FERIZAJ 7,328.00 

  

FERIZAJ 15772 
NDËRTIMI I SALLËS SPORTIVE 

GREME-FERIZAJ 
159,610.00 

  
GJILAN 14550 

PALESTRA SPORTIVE NË ZHEGËR TË 
GJILANIT 

100,000.00 

  
GJILAN 14552 

RENOVIMI I STADIUMIT TE QYTETIT 
NE GJILAN 

347,818.00 

  
KACANIK 13453 PALESTRA SPORTIVE KAQANIK 229,805.59 

  
NOVO BRDO 14569  KALAJA E NOVOBERDES 32,926.15 

  
VITI 13454 PALESTRA SPORTIVE VITI 299,999.00 

  
VITI 15106 

RENOVIMI I SHTËPISË SË KULTURËS 
NË VITI 

100,000.00 

  
VITI 15612 STADIUMI I QYTETIT NE VITI 113,712.00 

  

KAMENICË 15379 
RREGULLIMI I STADIUMIT TË 

QYTETIT NË KAMENICË 
44,089.00 

  KAMENICË 11015 KALAJA E DARDANES 54,626.48 

  

MITROVICA 
JUGORE 

13391 
 RENOVIMI I STATIUMIT ,,ADEM 

JASHARI"MITROVICE 
831,580.86 



  
MITROVICA 

JUGORE 
13461 RESTAURIMI.SHTP.XHAFER DEVES 14,996.00 

  

VUSHTRRI 14224 
 NDERTIMI I PALESTRES SPORTIVE NE 

SAMADREXHE TE VUSHTRISE 
300,000.00 

  
VUSHTRRI 14228   QENDRA RINORE NE VUSHTRRI 150,000.00 

  

VUSHTRRI 15380 
QENDRA E KULTURËS HASAN 

PRISHTINA - VUSHTRRI 
50,000.00 

  
VUSHTRRI 15675  URA E GURIT NE VUSHTRRI 12,129.67 

  

VUSHTRRI 
KOMENT NGA 

KOMUNA 

KONSERVIMI DHE RESTAURIMI I 
SHTËPISË SË SHABAN AGES NË 

VUSHTRRI 
40,000.00 

  

SKENDERAJ 11006  PALESTRA SPORTIVE-SKËNDERAJ 299,993.37 

  
Peje 14553 

NDËRTIMI I STADIUMIT TË QYTETIT 
NË PEJË 

61,381.50 

  

Peje 14558 
 NDERTIMI I PALESTRES SE SPORTIT 

NE ZAHAQ TE PEJES 
64,275.00 

  

Peje 15386 
 RESTAURIMI DHE KONSERVIMI I 

KULLES SE FAZLI BOQOLLIT, RAUSHI 
65,687.17 



  

Peje 15615 
STADIUMI NE FSHATIN NOVOSELLE, 

PEJE 
41,166.00 

  Kline 14026 LOKALITETI DRESNIK 55,000.00 

  
Istog 15614 PALESTRA E SPORTIT - ISTOG 98,039.78 

  

Istog 10218 
NDËR.SALLËS ED. FIZIKE NË SHK. 
HYSNI ZAJMI NË VRELLË/ISTOG 

63,848.00 

  
Decan 11007 PALESTRA SPORTIVE-DEÇAN 260,581.00 

  
Decan 13711  STADIUMI I QYTETIT DECAN 54,826.00 

  

Gjakove 14225 
 NDERTIMI I KOMPLEKSIT TE TENISIT 

NE KOMUNEN E GJAKOVES 
69,999.00 

  

Gjakove 14803 
QENDRA E KULTURËS NË ROGOVË TË 

HASIT, GJAKOVË 
398,339.70 

  

209 MPMS 

PRISHTINË 12169 SHTËPIA E PLEQVE PRISHINË 26,066.70 

  
SHTIME 12169  SHTËPIJA E FËMIJËVE SHTIME 43,575.66 

  
PODUJEVË 15124 

 NDERTIMI I NJESISE SE QAP 
PRISHTINE - NE PODUJEVE 

29,640.78 

  LIPJAN 12169  STREHIMORJA LIPJAN 5,751.00 

  
MALISHEVÊ 15122 1 SHTËPI RAST SOCIAL NË MALISHVË  7,977.36 



  

MALISHEVË 15793 
 

NDËRTIMI I QENDRËS PËR BANIM 
SOCIAL PËR 44 FAMILJE 

150,000.00 

  
PRIZREN 15750 

NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS 
PRIZREN 

90,000.00 

  
PRIZREN 15750 

NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS 
PRIZREN 

35,041.83 

  
MAMUSHË 15750 NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS 40,000.00 

  
DRAGASH 15750 

NDËRTIMI I RRUGËS ZLLIPOTOK-
BROD  

32,200.00 

  
FERIZAJ 15125 NDËRTIMI I DZ SHTËPIVE FERIZAJ 20,000.00 

  
KACANIK 15388 

NDËRTIMI I OBJEKTIT SOCIAL, 
KAÇANIK 

76,753.90 

  

PEJË 12169 
RENOVIMI I OBJEKTEVE EGZISTUESE 

ISSH DHE SHP/SANIMI I KULMIT 
DAPK PEJË 

8,007.50 

  

PEJË 15750 
 NDËRTIMI I INFRASTRUKTIRËS –

MBËSHTETJE PËR KOMUNITETE PEJË 
30,000.00 

  
204 MTI 

DRENAS 10941   FAZA E IV TE PARKUT TE BIZNESIT 357,560.03 

  

SUHAREKË 12664 
 NDERTIMI I ZONAVE EKONOMIKE 

NEPER KOSOVE 
1,249,974.55 



  

VUSHTRRI 15816 
NDERTIMI PARKUT TE BIZNESIT NE 
ZONEN EKONOMIKE TE VUSHTRISË 

400,000.00 

  

221 MZHR 

OBILIQ 15639 RREGULLIMI I TROTUARIT 75,000.00 

   LIPJAN 15639 TREGU I GJELBËRT 70,000.00 

  
SHTIME  15639 

RREGULLIMI I SHTIGJEVE PËR 
CIKLIST  DHE ECJEPETROVË-

LLANISHTË 
120,000.00 

  

DRENAS 15639 
NDERTIMI I KOLEKTOREVE KRYESOR 
TE UJRAVE TE ZEZA MES KOMUNES 

DRENAS-SKENDERAJ 
65,000.00 

  
PRIZREN 15639 RREGULLIMI I INFRASTRUKTURËS 80,000.00 

  PRIZREN 15639 SHPENZIME KAPITALE 199,799.60 

  
SUHAREKË 15639 

NDËRTIMI I TREGUT DIOTOR ME 
KARAKTER RAJONAL 

90,000.00 

  
DRAGASH 15639 HAPJA E RRUGËS YLLIPOTOK-BROD  55,555.00 

  
DRAGASH 15639 

RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT 
NË FSHSTIN BRODOSAN-DRAGASH 

54,695.00 

  
MAMUSHË 15639 KUBËZIMI I RRUGËVE LOKALE 70,000.00 



  

MALISHEVË 15639 
SHTIGJET E ECJES RAHOVEC-

MALISHEVË 
71,513.02 

  

HANI I 
ELEZIT 

15639 

ASFALTIMI I TROTUARIT PËR 
KËMBËSOR NGA HANI I ELEZIT –UJI 

THARTË,PUNIMI I SHTEGUT PËR 
CIKLIST DHE NDRICIMI PUBLIK-HANI 

I ELEZIT 

70,000.00 

  
KACANIK 15639 

  
NDËRTIMI I RRUGES NË LAGJEN 

FEJZA TË FSHATIT BEGRACE 
112,311.08 

  

KAMENICË 15639 

Permiresimi i cilesise se jetes dhe krijimi i 
kushteve me te favoreshme per zhvillim 

te bizneseve permes rregullimit te 
ujesjellesit ne lagjen Qameria ne 

Kamenice 
PËRMISIMI I CILËSISË SË JETESES DHE 

KRIJIMI I KUSHTEVE MË TË 
FAVORSHME  PËR ZHVILLIM TË 

BIZNESEVE PËRMES RREGULLIMIT TË 
UJËSJELLËSIT  NË LAGJEN CAMËRIA 

NË KAMENICË 

39,361.76 

  
MITROVICA 

JUGORE 
15639  NDËRTIMI I RRUGËS SUHODOLL 10,438.50 

  

SKEKNDERAJ 15639 

NDERTIMI I INFRASTRUKTURES TE 
PARKUT PER SPORT DHE 

REKREACION NE PREKAZ-KK 
SKENDERAJ 

30,000.00 

  
PEJË 15639 Qendra per zhvillim dhe avancim -Peje 51,080.00 



  

KLINË 15639 
 Asfaltimi I rruges ne fshati Jellovc & 
Kanalizimi I ujrave te zeza ne fshatin 

Jellovc 
120,000.00 

  
JUNIK 15639 

Ndertimi i shtepizes bjeshktare-alpine ne 
Junik 

50,000.00 

  
DECAN 15639 

Asfaltimi I rruges ne fshatin Belle, fshat 
turistik I zhvilluar 

100,000.00 

  

212 MAPL 

PRISHTINË 15633 
Projektet per rigjenerime urbane ne 

Komunene  e Prishtines 
39,144.40 

  

DRENAS 15633 
 Rregullimi I ndriçimit publik  me masa 
eficiente, me trupa ndricues ,llampa led 

ne rruget e qytetit te Drenasit. 
81,998.79 

  
DRENAS 15633 

 ndertimi I kapacitetit  te ujesjellesit 
Drenas 

34,325.44 

  
FUSHË 

KOSOVË 
15633 

 Asfaltimi I rrugeve ne fstin Miradi e 
Ulet"  

77,560.00 

  
FUSHË 

KOSOVË 
15633 

Ndertimi I stazave ne Qendren - 
rekreative  

50,000.00 

  
GRACANICË 15633 

 Rregullimi I shtartit te lumit tek qendra 
Tregtare ne Gracanice  

40,000.00 

  
GRACANICË 15633 Ndertimi I baneses se banimit social 139,994.77 

  
OBILIQ 15633 Asfaltimi I rruges Nuhi Kelmendi  39,246.49 



  

LIPJAN 15633 

 Rregullimi I hapsires publike  ne rrugen " 
avdi kelmendi  dhe Rrugen Haredin 

Bajrami tek rreth rrotullimi per Magure - 
rregullimi I parqeve . 

79,890.00 

  
MALISHEVË 15633 

Infrastrukture rrugore Ndertimi I 
trotuarit Dragobil -Marali 

23,814.00 

  

DRAGASH 15633 
renocimi I salles qenDrore  te shtepise se 

kultures dhe kthinave percjellese ne 
Dragash 

68,837.50 

  

DRAGASH 15633 
REN.ANEKS.SALL.KUV.KOMUN., 

KOMUNA E DRAGASHIT 
64,413.50 

  
MAMUSHË 15633   ne territorin e Komunes se Mamushes  69,308.30 

  
MAMUSHË 15633 renovimi I Objektiti te Komunes 30,000.00 

  

FERIZAJ 15633 
RASF.RRUG.REQAKUT 

DERI.RRE.RROT.KOM.FERIZAJIT 
128,471.00 

  
FERIZAJ 15633 

NDERT.QEND.SE 
MJEK.FAMIL.FSH.NERODIME, FERIZAJ 

51,932.00 



  

FERIZAJ 15633 
sfaltimi I rryges "Zenun Beqaj", dhe 

nderrimi I gypit te ujesjellesit  ne rrugicat 
qe kane qasje  ne rrugen Zenun Beqaj 

77,670.00 

  

GJILAN 15633 
 rregullimi I nyjes qarkulluese  dhe 
mbikalimit ne rrugen e prishtines 

84,360.00 

  

NOVO 
BËRDA 

15633 
ndertimi I trotuarit dhe ndricimit publik 

ne Draganc 
51,667.32 

  

SHTERPC 15633 
Rikonstruimi I ndriçimit publik  egzistues  
ne Komunene e Shterpces vendosja e LED 

teknologjise faza 2. 
69,956.84 

  
VITI 15633 

Rregullimi I rruges "deshmoret e Kombit" 
ne Viti 

71,920.00 

  

KAMENICË 15633 
Infrastrukture- Rregullimi I hapsirave te 

lojrave te femijeve ne oborrin e shkolllave 
rurale  

75,900.00 

  
KAMENICË 15633 Ndriçimi publik ne fshatin Rubovc 4,817.90 

  
KAMENICË 15633 

Rregullimi I Qendres se Mjeksise 
Familjare ne fshatin Hogoshte 

35,542.16 

  
PARTESH 15633 

Rregullimi I irrjetit rrugor  ne Pasjan -
Partesh  dhe Budrig 

60,000.00 



  
KLLOKOT 15633 Rregullimi I qendres se fshatit Verboc 53,116.10 

  
RANILLUG 15633 Rregullimi I ndricimit publik  68,065.30 

  

MITROVICA 
JUGORE 

15633 
 Ndertimi I rruges ne fshatin " Stan Terg 

Preten 
26,662.00 

  

MITROVICA 
JUGORE 

15633 
 Ndertimi dhe asfaltimi I rruges ne fashtin 

Shupkovc 
50,170.13 

  
VUSHTRRI 15633 

ASF.RR.VUSHTRRI-SLLATINE, 
KOMUNA E VUSHTRRISE 

140,365.56 

  

LEPOSAVIQ 15633 
Rekonstruimi dhe zgjerimi I nderteses se 

Administrates ne Leposavic 
300,000.00 

  

ZVECAN 15633 
Asfaltimi I rruges  ne Banovom Dolla- 

rruga e Bardhe  
51,326.58 

  
ZVECAN 15633 

rekonstruktimi I stazave  per ecje ne 
rrugen mbreti Peter 

60,252.85 

  
ZVECAN 15633 

 Ndertimi I kolektorit  pergjate lumit 
Korilla -faza e dyte  

34,687.81 

  
ZVECAN 15633 

Ndertimi I stazave ne rrugen mbreti 
Millutin 

95,994.01 

  

ZVECAN 15633 
 asfaltimi I rruges lokale  me hapsiren 

perkatese per parking ne fshatin 
Zhitkovce 

51,323.00 

  ZVECAN 15633 Sinjalizimi ne Zhitkovc 4,602.00 



  

ZUBIN 
POTOK 

15633 
ndertimi I rrugeve  ne vendbanime te 

Komunes se Z. Potokut  
133,594.30 

  

ZUBIN 
POTOK 

15633 
ndertimi I ndricimit  publik ne Prelez, 

Jagnjenice, Zupce dhe Durovice 
98,877.70 

  

MITROVICA 
VERIORE 

15633 
Rinovimi i ndërtesës, rindërtimi i hyrjes 

dhe instalimi i vëzhgimit me video 
69,996.76 

  
PEJË 15633  asfaltimi I rruges " Llugagji -Gllogjan"  78,100.00 

  
KLINË 15633  Renovimi I Objektit te Komunes ( 2 Lote) 30,000.00 

  

ISTOG 15633 
Ndertimi I Kanalizimit fekal - faza e pare 

e fshatin kaliqan  
80,160.00 

  
JUNIK 15633 

Asfaltimi I rrugeve lokale ne lagjen 
Gaxher 

90,000.00 

  
JUNIK 15633 Asfaltimi I rrugeve lokale  93,550.00 

  
GJAKOVË 15633 nndertimi I rruges lokale ne Qafe Prush 105,999.30 

  
DECAN 15633 Kanalizimi ujërave të zeza zonën urbane  74,000.00 

  
DECAN 15633 

Renovimi I Shkollës Fillore "Dëshmoret e 
Kombit", Strellc I Ulët, 

69,407.90 

  
MAPL 15633 Pagesa për Platformë /UNDP 20,000.00 

  MAPL 15633 IT për Komuna 82,798.18 

  
211 MKK RANILLUG 12714 Ndërtimi i Qendrës së Mjeksis Familjare  147,600.00 



  

Kllokot  12714 
Largimi i të gjitha deponive të egra në 

komunë dhe rindërtimi i mini-parkut në 
Vrbovec 

12,365.00 

  

Kllokot  12714 
Ndërtimi i trotuareve në fshatin Grncar 

dhe rregullimi i qendrës së fshatit 
17,896.00 

  
NOVO 
BERDO 

12714 Asfaltimi i rrugës në fshatin Koretiste 65,640.30 

  
NOVO 
BERDO 

12714 
Asfaltimi i rrugës lokale Culjkovci-

Zimparci 
20,000.00 

  

NOVO 
BERDO 

12714 

Pajisja dhe Instalimi i Mbikëqyrjes së 
Videove në fshatin Gornje Kusce dhe 
kabinet për IT në OS" 'Petar Petrovic 

Njegos " 

80,461.10 

  
SHTERPC 12714 Vendosja Video kamerave Faza 2 83,655.00 

  
SHTERPC 12714 Rindërtimi I rrugeve ne Shterpce 240,961.89 

  

SHTERPC 12714 
Ndërtimi i rrugës hyrëse dhe muri 

mbajtës nga qendra e Shtërpcës deri në 
qytetin e Mastakinac 

12,820.70 

  

SHTERPC 12714 
Zhvendosja e shtyllave të ndriçimit 
publik në seksionin nga Shtërpca në 

Brezovicë 
28,833.33 



  

SHTERPC 12714 

Ndërtimi i dhomës së bojlerit dhe 
rehabilitimi i sistemit të ngrohjes në 

qendrën kulturore të komunës së 
Shtërpcës 

28,330.00 

  SHTERPC 12714 Ndërtimi i shtëpive  71,960.90 

  
SHTERPC 12714 

Furnizimi me paisje të ndryshme  për KK 
Shtërpce 

7,499.44 

  RAHOVEC 12714 Renovimi I Shkollës  29,219.25 

  
RAHOVEC 12714 Rregullimi i ngrohjes në shkollë 6,936.50 

  
RAHOVEC 12714 Rekonstruimi i Shgtëpisë së Shëndetit 3,889.44 

  
KAMENICË 12714 Ndërtimi i tregut të Gjelbërt 12,975.00 

  
GJILAN 12714 Ndërtimi i rruges Shillovë  7,970.60 

  
GJILAN 12714 Rregullimi i kanalizimit Shillovë  

12,360.24 

  
VUSHTRRI 12714 Rregullimi i hapsires para Teatrit 10,449.45 

  
VUSHTRRI 

12714 
Renovimi i ballon Salles  Prilluzhe 40,833.00 

  TOTAL MINISTRITË TOTAL 75,787,058.37 
 


